
 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 21 января 2013г.                        № 18 

 

 

О создании Муниципального автоном-

ного образовательного учреждения до-

полнительного образования детей 

«Центральная Детская школа искусств 

Анадырского муниципального района» 

путем изменения типа существующего 

Муниципального бюджетного образо-

вательного учреждения дополнительно-

го образования детей «Центральная 

Детская школа искусств Анадырского 

муниципального района» 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-

ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом Анадырского 

муниципального района и на основании постановления Администрации Ана-

дырского муниципального района от 03 мая 2011 года № 169 «Об утвержде-

нии Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муници-

пальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учрежде-

ний и внесения в них изменений», Администрация Анадырского муниципаль-

ного района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Создать Муниципальное автономное образовательное учреждение до-

полнительного образования детей «Центральная Детская школа искусств Ана-

дырского муниципального района» путем изменения типа существующего 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Центральная Детская школа искусств Анадырского муни-

ципального района». 
 

 2. Возложить осуществление функций и полномочий учредителя Муни-

ципального автономного образовательного учреждения дополнительного об-

разования детей «Центральная Детская школа искусств Анадырского муници-

пального района» на Администрацию Анадырского муниципального района. 



2 

 

 3. Установить: 

 3.1. Имущество, числящееся на балансе Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Централь-

ная Детская школа искусств Анадырского муниципального района», в полном 

объеме закрепляется за Муниципальным автономным образовательным учреж-

дением дополнительного образования детей «Центральная Детская школа ис-

кусств Анадырского муниципального района». 

 3.2. Основные цели деятельности Муниципального бюджетного образо-

вательного учреждения дополнительного образования детей «Центральная Дет-

ская школа искусств Анадырского муниципального района» сохраняются у 

Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Центральная Детская школа искусств Анадырского муни-

ципального района» в полном объеме. 

 

 4. Утвердить прилагаемый Перечень объектов особо ценного движимого 

имущества, закрепляемого за Муниципальным автономным образовательным 

учреждением дополнительного образования детей «Центральная Детская школа 

искусств Анадырского муниципального района». 

  

 5. Управлению социальной политики Администрации Анадырского му-

ниципального района (Бабичева Л.А.) осуществить мероприятия по созданию 

Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Центральная Детская школа искусств Анадырского муни-

ципального района»: 

 5.1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного образова-

тельного учреждения дополнительного образования детей «Центральная Дет-

ская школа искусств Анадырского муниципального района»; 

 5.2. Направить Устав Муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Центральная Детская школа 

искусств Анадырского муниципального района» в налоговый орган для регист-

рации внесения изменений в Единый государственный реестр юридических лиц 

в сроки, установленные действующим законодательством. 

 

 6. Осуществить все необходимые мероприятия в порядке, предусмотрен-

ном действующим законодательством Российской Федерации, для завершения 

процедуры создания Муниципального автономного образовательного учрежде-

ния дополнительного образования детей «Центральная Детская школа искусств 

Анадырского муниципального района» до 15 февраля 2013 года. 

 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Правового управления Админи-

страции Анадырского муниципального района А.А. Исканцева. 

 

 

Глава Администрации              В.С. Вильдяйкин 



 

УТВЕРЖДЕН 
 

 постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

21 января 2013 г. № 18 

 
 
 

 

 

Перечень объектов особо ценного движимого имущества, 

 закрепляемого за Муниципальным автономным образовательным учреждением  

дополнительного образования детей «Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района» 
 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Инвентарный  

номер 

Дата  

принятия к учету 
Количество 

Балансовая  

стоимость 

Остаточная  

стоимость 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Аккордеон   «Вальтмейстер» ЦД101341000031 12.12.1987 1 4 623,28 
 

2 Аккордеон   «Диана» ЦД101341000022 12.12.1993 1 6 061,71 
 

3 Аккордеон   «Словен» 013800641 12.12.1993 1 4 751,07 
 

4 Аккордеон   ГДР ЦД101341000030 

 

1 3 876,22 
 

5 Аккордеон   ГДР ЦД101341000131 28.02.2007 1 4 413,58 
 

6 Аккордеон   ГДР ЦД101341000028 12.12.1987 1 3 876,22 
 

7 Аккордеон   ГДР Ц01380018 07.10.2000 1 4 944,39 
 

8 Аккордеон  «Вальтмейстер» Ц01380076 12.12.1987 1 5 324,48 
 

9 Аккордеон  «Рояль» ЦД101341000034 20.12.1983 1 8 240,65 
 

10 Аккордеон  «Словен» 01380018 12.12.1993 1 4 751,07 
 

 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 

11 Аккордеон «Роллестандарт» ЦД101341000033 12.12.1987 1 8 191,50 
 

12 Аккордеон ГДР ЦД101341000025 07.10.2000 1 4 944,39 
 

13 Аккордеон ГДР ЦД101341000026 07.10.2000 1 8 774,73 
 

14 Акустическая система  EVM QS 01380109 20.12.2004 1 9 168,60 
 

15 Акустическая система  EVM QS 01380108 20.12.2004 1 9 168,60 
 

16 Барабан малый на стойке ЦД101341000038 03.09.2008 1 3 400,00 
 

17 Баян   ученический Ц01380055 25.12.1993 1 4 004,01 
 

18 Баян   ученический  «Рубин» ЦД101341000040 25.12.1993 1 4 004,01 
 

19 Баян «Рубин - 6» ЦД101341000084 27.02.2007 1 19 999,00 
 

20 Баян «Рубин-6» ЦД101341000085 26.02.2007 1 19 999,00 
 

21 Баян «Тула - 209» ЦД101341000086 01.10.2005 1 16 206,00 
 

22 Баян «Тула - 210» ЦД101341000087 26.02.2007 1 13 300,00 
 

23 Баян детский «Тула « ЦД101341000089 01.10.2005 1 12 765,00 
 

24 Баян детский «Тула « ЦД101341000092 01.10.2005 1 12 765,00 
 

25 Баян детский «Тула « ЦД101341000091 01.10.2005 1 12 765,00 
 

26 Баян детский «Тула « ЦД101341000090 01.10.2005 1 12 765,00 
 

27 Бормашина 2590-2 LK ЦД101341000094 26.02.2007 1 12 962,00 
 

28 Бормашина 2590-2 LK ЦД101341000093 26.02.2007 1 12 962,00 
 

29 Видеокамера  «Sony» Ц01380045 20.12.1996 1 11 788,14 
 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 

30 Гармонь «Тульская -301М» ЦД101341000097 28.02.2007 1 8 680,00 
 

31 Гитара Resonata ЦД101341000098 24.12.2007 1 4 700,00 
 

32 Гитара классическая ЦД101341000099 01.10.2005 1 7 473,63 
 

33 Гитара классическая Aria AK 45 ЦД101341000101 01.10.2005 1 7 473,63 
 

34 Гитара классическая Aria AK 45 ЦД101341000100 01.10.2005 1 7 474,74 
 

35 Гитара классическая Aria AK-45 ЦД101341000102 28.02.2007 1 7 104,00 
 

36 Колокольчик хроматический 01380149 03.09.2008 1 4 000,00 
 

37 Ксилофон 3,5 октавы (учебный) ЦД101341000052 03.09.2008 1 14 000,00 
 

38 Микшерский пульт «Behringer» 01380112 20.12.2004 1 7 965,00 
 

39 Пианино УП101341000027 20.01.2001 1 5 098,52 
 

40 Пианино  «Лирика» Ц01380039 12.12.1998 1 18 260,49 
 

41 Пианино «Петроф» ЦД01341000069 12.12.1973 1 18 060,62 
 

42 Профессиональный  баян 01380003 12.10.1999 1 8 910,91 
 

43 

Световой эффект IMLIGHT разно-

цветная радуга ЦД101341000076 18.09.2008 1 6 992,10 

 

44 

Факсимильный аппарат Panasonic KX-

FC 243 RU ЦД101341000126 20.12.2004 1 16 576,00 

 

 Итого 44 403 564, 29 
 

 


